
Slavoj Písek

Předvádějící
Poznámky prezentace
O nositelné elektronice se říká, že je to po mobilních zařízení další velká věc, která zcela změní svět.Pojďme se společně podívat na to, jestli to je možné nebo ne. 



 2010 – 6,3 milionů USD

 2014 – 5,1 miliard USD

 2018 ∼ 12,6 miliard USD 

Předvádějící
Poznámky prezentace
Na začátek se podáváme na finanční stránku věci.To jsou ale jen odhady. Nyní je rok 2015 a nositelná elektronika přichází. Těšíte se? A bojíte se?Vůbec, kolik z vás používá nějakou nositelnou elektroniku?A kolik z vás má něco takového u sebe?Jak je vidět z uvedených čísel hodnota trhu celkem rychle roste, co však bylo před rokem 2010? Kde se celá ta myšlenka vzala?Poptávka po podobných zařízeních, kterým dnes říkáme nositelná elektronika se táhne hluboko do minulosti.V roce 1946 se objevil například komix v němž policajt Dick Tracy měl vysílačku v podobě náramkových hodinek. Podobných příkladů je v kultuře mnoho, vzpomeňme na několik filmů s J. Bondem.Koncem minulého století miniaturizace významě postoupila a na trhu se začaly objevovat zařízení, dříve nemyslitelná. Hrací hodinky, hodinky s kalkulačkou. Tohle bylo pochopitelně jen na západě.



Předvádějící
Poznámky prezentace
A v 90 letech konečně dokonce i první „chytré“ hodinky od Casia…Nevadilo, že nemaj wifi, protože nebyly mobily. Jak jsme na to dneska….



Předvádějící
Poznámky prezentace
61 % zařízení jsou náramky na fitnes a monitory aktivityNejrozšířenější fitness značky jsou Nike+ a Jawbone UP







Předvádějící
Poznámky prezentace
DEKA Research and Development Corporation



Předvádějící
Poznámky prezentace
Diskuze na téma proč jsou Google glass divný.Vadí kamera? Proč nevadí u foťáku? -> Školní besídky jsou jako z programu pro ochranu svědků.Oční kontakt!!!



Předvádějící
Poznámky prezentace
61 % zařízení jsou náramky na fitnes a podobné kraviny



Předvádějící
Poznámky prezentace
Prodávalo se v Brazílii, dneska už to neseženete.



Předvádějící
Poznámky prezentace
61 % zařízení jsou náramky na fitnes a podobné kraviny



Předvádějící
Poznámky prezentace
Wankband



Předvádějící
Poznámky prezentace
WankbandDíky těmto úžasným zařízením, nebo možná i přes tyto zařízení mají uživatelé o nositelnou elektroniku zájem.



 47% uživatelů si připadá chytřejší,

 61% uživatelů se cítí informovanější,

 37 % uživatelů je úspěšnější v kariéře,

 61% uživatelů věří, že se jejich schopnosti 
zlepšily, 

 71% uživatelů tvrdí, že se jim zlepšilo zdraví,

 36 % uvádí zlepšení v milostném životě. 

Předvádějící
Poznámky prezentace
The Human Cloud: Wearable Technology from Novelty to ProductivityRackspaceNení však všechno růžové. Ze stejného výzkumu vyplynuly i další zajímavé údaje….



 51% uživatelů má obavy o své soukromí,

 62% uživatelů si myslí, že by se tato zařízení 
měla nějakou formou regulovat,

 20% uživatelů je pro úplný zákaz. 

Předvádějící
Poznámky prezentace
… Takoví škorohlídi se najdou ale všude. I přesto je však vidět, že lidé mají o tato zařízení zájem…



 30% uživatelů, kteří si v USA koupili nějaké 
nositelné zařízení, ho přestalo používat 
během 6 měsíců.

 Poměr používání monitorů aktivity klesá až o 
50% během prvních 18 měsíců po zakoupení.

Předvádějící
Poznámky prezentace
Další statistiky se zaměřily na to, jak uživatelé tato zařízení používají. Jejich výsledky jsou nadmíru zajímavé.Jak z toho ven?... 



 Výrobci musí přijít s něčím smysluplným.

 Vývojáři musí zajistit, aby data pocházející od 
nositelných zařízení, byla užitečná.

 Všichni dohromady musí rozptýlit obavy 
uživatelů.

Předvádějící
Poznámky prezentace
Jedna možnost je donutit uživatele, aby si kupovaly nefunkční drahé nesmysly a nebo…A čeho se uživatelé boji? Čeho se bojíte vy?Jsou to plané obavy? Nebo je opravdu důvod k obavám.



Jack Barnaby

* 1977 
† 2013

Předvádějící
Poznámky prezentace
Na to se snažil najít odpověď známý Hacker jménem Jack Barnaby.Proslavil se tím že si v roce 2010 na konferenci Black Hat nechal na jeviště přivézt bankomat, který přiměl vydat peníze, které se neodečetly z žádného účtu.O rok později na konferenci v Las Vegas předvedl, že dokáže získat na dálku kontrolu nad inzulínovou pumpou v těle pacienta a ovládat ji. V roce 2012 udělal totéž s kardiostimulátorem.V roce 2013 se chystal předvést podobný kousek se srdečními implantáty, ale zemřel 3 dny před ohlášenou prezentací.Jeho odkaz je ale jasný. Bezpečnostní rizika spojená s nositelnou elektronikou nelze brát na lehkou váhu. A o jaká rizika se tedy jedná?



 Velké množství citlivých dat

 Citlivých znamená velice 
citlivých!

 Nevyhnutelná ztráta soukromí

 Únik informací by mohl 
podkopat důvěru v celé 
odvětví.

Předvádějící
Poznámky prezentace
Jako by tato rizika nestačila, z hlediska programátora je tvorba SW pro tato zařízení velice náročná. To se sice dá říct o tvorbě každého sw, a i tak…



 Slabý HW

 Nedostatek paměti

 Malý (žádný) displej

 Nedostatečná výdrž baterie

 Nároky na konektivitu

Předvádějící
Poznámky prezentace
Radek Voltr od 12:00 bude povídat, o tom, jaké problémy přináší programování mobilních aplikací.Nejdůležitější změna oproti zpracování dat, na jaké byli mnozí programátoři zvyklí je však využívání kontextu.Uživatelé 



 Nejdůležitější změna oproti zpracování dat, 
na jaké byli mnozí programátoři zvyklí.

 Využívání kontextu je klíčem k úspěchu vaší 
aplikace.

 Aplikace to dělají již dnes.

Předvádějící
Poznámky prezentace
Jsou různé způsoby jak to dělat. Hloupě (reklamy na Alze a podobně)Chytře Google, Apple.Souvisí to se zpracováním dat. 



 Nositelná elektronika má potenciál

 Bude třeba ujít ještě dlouhou cestu

 Nositelná elektronika bude vždycky jen tak 
dobrá, jak dobrá budou produkovaná data

 Nezapomínejte na kontext

Předvádějící
Poznámky prezentace
Podaříli se překonat uvedené problémy, může být nositelná elektronika opravdu hit. Co však bude v roce 2018 nevím. Nyní je rok 2015 a nositelná elektronika přichází! Těšíte se? A bojíte se?Moje jméno je Slávek Písek a děkuji vám za pozornost. Jestliže jste celou dobu čekali na nejvhodnější okamžik na něco se zeptat, tak je to právě teď!






	Nositelná elektronika přichází
	Hodnota trhu
	Nic nového pod sluncem
	Nositelná elektronika dnes
	Něco užitečnějšího by nebylo?
	Něco užitečnějšího by nebylo?
	Něco užitečnějšího by nebylo?
	Nejbizarnější zařízení
	Nejbizarnější zařízení
	Nejbizarnější zařízení
	Nejbizarnější zařízení
	A vítězem se stává…
	A vítězem se stává…
	Díky nositelné elektronice
	Současně však
	Ztráta zájmu?
	Na čí straně hřiště je míč?
	Je se čeho bát?
	Bezpečnostní rizika
	Programátorův koutek
	Kontext
	Bude to tedy velké nebo prťavé?
	Otázky a odpovědi
	Otázky a odpovědi

